
Marts 2022 Nr. 1 

Hedensted.venstre.dk 

18. årgang 

Hedensted Kommune 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Borgmesterkandidaten har 

Et travlt, vigtigt og alvorligt 
forår 

Regionen den kommende 

Udvalget for læring 

Ny i kommunalbestyrelsen 

Jeg blev ikke valgt 

Formanden har ordet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SIDE 2 VENSTRE -  HEDENSTED KOMMUNE 

Blad– og web-udvalg 

  Funktion Telefon E-mail 

Bent Petersen Bjerre Bladredaktør 40 28 99 24 tobeeaps@gmail.com  

Peter Schmidt Hansen Juelsminde Webmaster 26 20 41 01 psh@jafnet.dk 

Sejer Mortensen Tørring Kasserer 21 40 60 20 sejer@mosevej3.dk  

Kirsten Terkilsen Tørring Udvalgsmedlem 24 49 38 20 kirsten.terkilsen@hedensted.dk 

Grete Christiansen Rask Mølle Udvalgsmedlem 60 80 60 71 boringnedergaard@gmail.com 

Claus Hellesøe Korning Bladopsætter 21 44 52 56 claus@hellesoee.dk 

hedensted.venstre.dk 

www.midtjylland.venstre.dk 

www.venstre.dk 
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Bladudgivelser 2022: 

 Medio marts 

 Primo juni 

 Primo november 
 
Sidste indleveringsfrist til 
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 1. marts 

 1. juni 

 1. november 
 
Produktion 
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www.qvistgrafisk.dk 
76 70 13 33 

MARTS 

Merete Højgaard, Skoleleder 
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Borgmesteren har ordet 

Kære alle. Det er fantastisk at 
kunne skrive til jer som borgme-
ster for Hedensted kommune. For 
det betyder, at vores fælles ind-
sats har båret frugt. Nemlig at 
borgmesterposten er tilbage ved 
Venstre. Så til alle i Venstre skal 
der lyde en kæmpe tak for ind-
satsen. Den har været forbilled-
lig, og det er beundringsværdigt, 
hvor mange der har hjulpet, og 
hvor mange kræfter alle frivillige 
har lagt i valget. Tusind, tusind 
tak for det. 
 
Jeg har jo næsten kun lige sat 
mig i stolen. Selvom jeg er en 
erfaren politiker, er der meget 
der skal læres. Det er jeg i fuld 
gang med i en travl og spænden-
de hverdag. 
 
I skrivende stund er der dog sket 
det forfærdelige, at Rusland har 
angrebet Ukraine. Der er krig i 
Europa. Død, krig og ødelæggel-
ser er det mest forfærdelige, og 
mine tanker går til det ukrainske 
folk. Nu ved jeg i sagens natur 
ikke, hvordan situationen er når 
dette læses. Men der skal ingen 
tvivl være om, at Hedensted 
kommune, ligesom de 97 andre 
kommuner er det, klar til at 
hjælpe, klar til at modtage de 
ukrainske flygtninge der kommer 
til vores kommune. Vi må for-
dømme alt Rusland foretager sig i 
denne krig og medvirke til, at 
gøre det sværere at føre krigen, i 
det omfang vi har mulighed for 
det. 
 

Selvom vores tanker er i Ukraine i 
denne tid, vil jeg dog tillade mig 
at vende tilbage til kommunens 
hverdag. 
 
Som alle sikkert ved, så har vi 
konstitueret os med Dansk Folke-
parti, Ny Borgerlige og Det Kon-
servative Folkeparti. Vi har fået 
et godt samarbejde op at stå, og 
jeg sender her en varm tak til de 
tre partier med ønsket om et 
fortsat godt samarbejde de næ-
ste fire år. 
 
Og kursen er sat. Vi skal vækste i 
Hedensted kommune. Både på 
antal nye borgere og på flere ar-
bejdspladser. Heldigvis er der 
flere nye virksomheder, der viser 
interesse for vores kommune, 
ligesom flere af vores nuværende 
virksomheder udvider og væk-
ster. Desværre mærker de også 
mangel på arbejdskraft. Det er 
en udfordring i Hedensted kom-
mune som resten af Danmark. 
Og flere private udviklere står på 
spring for at få lov til at udvikle, 
bygge og sælge i Hedensted kom-
mune. Noget vi skal være tak-
nemmelige for. For så bliver det 
ikke skatteborgerne, der skal un-
derstøtte udviklingen. 

Men vi skal også levere velfærd. 
Det er derfor vi som kommune er 
sat i verden. Vi skal sikre en vær-
dig ældrepleje, en tryg børnepas-
ning og en god skole til vores 
børn. Og det bliver en udfordring 
med en økonomi der er i ubalan-
ce med 70 mill. Men så kender vi 
opgaven. Og den skal løses. Der-
for glæder jeg mig over, at vi har 
fået en stærk Venstre gruppe i 
byrådet. Vi har taget arbejdstø-
jet på i Venstre og det bidrager 
alle i gruppen konstruktivt til. 
Men nemt bliver det ikke. 
 
I ønskes alle et godt forår. 

Af Ole Vind, Borgmester 
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Et travlt, vigtigt og alvorligt 
forår 

Foråret er stille og roligt ved at 
gøre sit indtog, fuglene er be-
gyndt at synge, dagene bliver 

længere og træerne springer ud. 

Jeg så forleden et klip i fjernsy-
net med en ukrainsk kvinde, der 
talte om det uforståelige i, at 
krigen og foråret er kommet sam-
tidigt. Lige nu, hvor alt det smuk-
ke vokser frem, så gør onde 
kræfter det også. Vi har netop 
givet slip på (endnu) en lang Co-
rona vinter, og vi havde set frem 
til at gå mod lysere og lettere 

tider. 

I stedet tynges vi af de frygtelige 
ting, der sker i Ukraine. Og kri-
gen i Ukraine bliver utvivlsomt 
også det, der kommer til at fylde 

mest på den politiske dagsorden. 

Situationen i Ukraine berører de 
fleste af os dybt. Putin har med 
sin ulovlige invasion vist, at han 
ikke har nogen som helst respekt 

for international lov eller Ukrai-
nes suverænitet som selvstæn-
digt land. Det er helt surrealistisk 
at stå op om morgenen i denne 
tid, og som det første tjekke, om 
Ukraines hovedstad Kyiv er fal-
det. En europæisk millionby – 
mindre end 20 timer i bil fra mit 
hjem – er under angreb. Det er 
ikke til at forstå, og alligevel sker 

det. 

Venstre er sammen med regerin-
gen og Folketingets partier klar 
til at gøre, hvad vi kan for at 
hjælpe Ukraine som land og de 
ukrainere, som vælger at flygte 
til bl.a. Danmark. Ligesom vi er 
klar til at gøre vores for at ude-
lukke Rusland fra verdensøkono-
mien, så Putin mærker den hår-
deste konsekvens af hans ulovlige 
krig. Det er åbenlyst helt rigtigt 
at bandlyse Rusland fra Swift-
systemet og udelukke russiske fly 

fra det danske luftrum. 

Derudover skal vi sætte et mål 
om at gøre Danmark og EU uaf-
hængig af russisk gas, og så bør 
regeringen indkalde til forhand-
linger om et nyt forsvarsforlig – 
hellere i dag end i morgen - så vi 
kan opgradere vores forsvarsud-
gifter til 2 pct. af BNP, som Tysk-
land netop har gjort, og som vi 
har lovet NATO. Det er vores 
pligt og ansvar ikke at svigte nu. 
Det er vores alles frihed og tryg-

hed, der står på spil. 

Et andet emne, som har og fort-
sat vil få stort politisk fokus i for-
året, er den akutte mangel på 
arbejdskraft i Danmark. Overalt i 
landet må virksomheder sige nej 
til ordrer, fordi de mangler hæn-
der. Det er meget alvorligt og 
kalder på omgående politisk 

handling. 

Af Troels Lund Poulsen (MF), Finansordfører for Venstre 



SIDE 5 VENSTRE -  HEDENSTED KOMMUNE MARTS 

Desværre har regeringen valgt at 
indgå en ”reformaftale” udenom 
Venstre og resten af de borgerli-
ge partier, der hverken løser 
manglen på arbejdskraft på kort 
eller lang sigt, men som derimod 
giver flere penge til dem, der 
ikke arbejder. Regeringen vil 
bl.a. hæve dagpengesatsen så 
meget, at 140.000 hårdtarbej-
dende danskere, der går på ar-
bejde hver dag, vil tjene mindre 

end folk på dagpenge.  

Til gengæld er Venstre sammen 
med LA, K og NB klar til at tage 
ansvar og til at gennemføre til-
tag, der rent faktisk øger ar-
bejdsudbuddet. Vi er nemlig gået 
sammen om et udspil, der inde-
holder en masse fornuftige Ven-
stre-forslag, herunder bl.a. en 
reducering af dimittendsatsen, 
forøgelse af SU-fribeløbet og af-
skaffelse af modregningen i fol-

kepensionen.  

Det er forslag, som regeringen 
også har med i sit udspil – for-
mentlig anbragt som lokkemad i 
håb om, at vi ikke ville bemærke 
de to meter høje tidsler i græsset 
-  men ikke desto mindre er det 
tiltag, som er vigtige, og som vi 
er enige om, og dem skal vi na-
turligvis have ud og virke hurtigst 
muligt. Derfor vil vi fremsætte et 
beslutningsforslag med vores fæl-
les forslag, så de kan blive stemt 
igennem med et bredt flertal i 

Folketinget. 

Jeg håber i sagens natur, at rege-
ringen vil være dens ansvar vok-
sent og stemme for disse nødven-
dige tiltag. Men jeg må være ær-
lig og indrømme, at jeg har mine 

tvivl. Noget siger mig, at regerin-
gen godt kan finde på at blokere 
for en bred aftale på tværs af 
Folketingets partier – og for for-
slag, den selv har bragt til bordet 
alene pga. dens stædighed og 
alliance med fagbevægelsen. I 
givet fald vil det gå udover dansk 
økonomi og dansk erhvervsliv – og 
det må simpelthen stå for rege-

ringens egen regning!  

Der bliver altså nok at se til. Men 
uanset hvad, så kommer foråret. 
Og det kan måske indgyde en 

smule håb i tider som disse.  
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Det har været en spændende tid 

siden regionsvalget i november. 

I december konstituerede vi os og 
jeg var så heldig at komme med i 
2 udvalg, som jeg virkelig inte-

resserer mig for. 

Udvalget for de nære Sund-
hedstilbud, som omfatter sam-

arbejdet med praktiserende læ-
ger, privat praktiserende special-
læger, psykologer, kiropraktorer 
m.v., samt hele det præhospitale 
område, det vil bl.a. sige ambu-

lancer og lægebiler. 

Her er der nok at tage fat. 

I valgkampen lovede jeg at kigge 
på sagen fra Hedensted omkring 
lægedækning og hele proceduren 
omkring lægevalg, når et læge-
hus har for mange patienter. Det 
løfte holder jeg. Derfor stillede 
jeg spørgsmål til proceduren alle-
rede på vores første møde i ud-
valget den 4. januar og nu her på 
mødet den 8. marts skal vi drøf-

te, om vi kan finde bedre princip-
per. I al sin korthed går det ud 
på, at alle borgere, der her i fe-
bruar var tilknyttet Hedensted 
Lægehus, blev frameldt lægehu-
set, og så kunne borgerne ellers 
vælge ny læge, enten det nuvæ-
rende lægehus eller det nye læ-
gehus -  efter først til mølle prin-
cippet.  Det har skabt stor utryg-
hed hos de borgere, som ønsker 
at bibeholde deres nuværende 
lægehus og som frygter, de ikke 
når at melde sig til. Det skal vi 
drøfte, om ikke det kan gøres 
bedre. For borgerne i Hedensted 
er løbet desværre kørt, men vi 
kan ændre for kommende situati-
oner, der ligner.  Jeg håber vi 
kan blive enige om en model, der 
i højere grad tager hensyn til 
borgernes tryghed end regionens 
bureaukrati.  De kaotiske billeder 
med en lang kø uden for Rådhu-
set i Hedensted taler sit tydelige 
billede af, hvordan vi ikke ønsker 

det. 

Jeg er også blevet medlem af 
Personaleudvalget, et udvalg, 
der skal se på, hvordan vi kan 
sikre os tilstrækkelig med dygtige 
medarbejdere og ledere i fremti-
den. Ser vi ind i de kommende 
år, stiger antallet af de 0 – 5 åri-
ge, og antallet af ældre, især 
ældre over 80 år, stiger markant. 
Det kræver mange hænder og 
gode hjerter. Samtidig kan vi se, 
at antallet af folk i den arbejds-
dygtige alder bliver mindre i for-
hold til de, der har behov for 
hjælp. Så her får vi brug for at 
tænke kreativt og anderledes, og 
vores medarbejdere og ledere 
skal opleve, at vi vil dem det 
godt. Det kan fx ikke nytte at 
lade en strejke om sygeplejer-

Regionen den kommende 
periode 
Af Trine Rimdal Nørgaard, medlem af Regionsrådet 
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skernes løn løbe i 10 uger, inden 
der gribes ind med et nul resul-
tat. Det kunne man have gjort 
efter 3 uger, så havde modstan-
den ikke været så markant, som 
den er i dag.  Jeg er spændt på 
at se, hvilke løsningsmuligheder, 
Lønkomiteen vil komme op med 
til efteråret. Højere løn til syge-
plejersker vil betyde, at også 
andre faggrupper, som fx pæda-
goger, SOSUer og mange andre vil 
have mere i løn, for slet ikke at 
tale om hele det private arbejds-
marked, hvor en markant lønstig-
ning på dette grundlag til forrin-
ge vores konkurrencemuligheder 
og dermed svække vores samlede 

vækst og økonomi. 

Et forhold vi i Venstre i Regions-
rådet er optaget af, er det vi kal-
der geografisk lighed i sundheds-
væsnet. Det betyder, at vi skal 
have lige mulighed for at kunne 
få gavn af sundhedsvæsnet, uan-
set om vi bor i Aarhus, Hvide San-
de eller her et eller andet sted i 
Hedensted Kommune.  Der er 
forhold, der er sværere, når man 
bor i landdistrikterne, fx hvordan 
man kommer frem til behandling, 
hvis man ikke selv kan køre og 
ikke har pårørende til at hjælpe 
sig. Her tilbydes man transport 
via flextrafik, hvilket i og for sig 

også er fint, men bor man længst 
væk, kan det blive nogle meget 
lange dage med transport med 
omveje, fordi andre skal med, 
ventetid, behandling, ventetid, 
transport igen med omveje og 
endelig hjem. Det gode spørgs-
mål er, hvor meget længere tid 
det må tage, når man tænker på 
at det for en dels vedkommende 
er syge mennesker, måske nogle, 
der har være i kemo- eller stråle-
behandling.  Det og meget andet 
bliver jeg klogere på, når vi skal 

diskutere det.  
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Jeg er blevet bedt om at fortælle 
lidt om Udvalget for Læring og 
mine nye opgaver som formand, 

hvilket jeg gerne gør. 

Introduktion af udvalget 

Udvalget for Læring består af Kim 
Tuominen (Venstre), Birgit Jakob-
sen (Kristendemokraterne), Dorrit 
Haulrich (Socialdemokratiet), 
Rune Mikkelsen som næstformand 
(Nye Borgerlige) og undertegne-
de. Vi har forskellige erfaringer 
med børne- og ungeområdet, 
men fælles for os er, at ingen 
tidligere har været medlem af 
Udvalget for Læring. Dermed ser 
vi på området med friske øjne og 
møder udfordringerne med nye 
kræfter; men det betyder også, 
at der lige nu er meget nyt at 
sætte sig ind i for alle. Derfor har 
vi, udover de faste, månedlige 
udvalgsmøder, hvor der er sager, 
der skal drøftes og behandles, 
afsat 4 hele dage i løbet af det 
første halve år af 2022 til intro-
duktion. Dagene bruges til besøg 
på udvalgte skoler og institutio-
ner og til indføring i området 
med fokus på faktuel viden samt 
information og drøftelse af udfor-
dringer, dilemmaer og mulighe-
der. Vi har også talt om, hvordan 
vi bedst samarbejder i udvalget 
og med forvaltningen, hvordan vi 

håndterer borgerhenvendelser, 
holder gode udvalgsmøder og i 
det hele taget ”spiller hinanden 
gode”. Selvom vi er valgt til at 
være professionelt uenige som 
politikere, har vi dog alle stillet 
os til rådighed i lokalpolitik, fordi 
vi med et fortærsket udtryk vil 
”gøre en forskel”. Som udvalgs-
formand er det derfor vigtigt for 
mig, at alle får mulighed for at 
komme til orde og får de bedst 
mulige rammer for at lave poli-
tik, uanset politisk tilhørsforhold. 
Det er min oplevelse, at vi er 
kommet godt i gang i udvalget; 
der er en god stemning, og alle 
går til arbejdet med stort enga-
gement, gåpåmod og vilje til at 

blive klogere. 

Udover de politisk valgte udvalgs-
medlemmer deltager direktør 
Marianne Berthelsen som sekre-
tær for udvalget, men vi priorite-
rer også, at de chefer, ledere og 
medarbejdere, der har været 
særligt involverede i forberedel-
sen af en sag, deltager i behand-
lingen af det pågældende punkt, 
så fagligheden og den største vi-
den om emnet bliver repræsente-
ret i udvalgslokalet. Det giver de 
bedste politiske drøftelser og 

kvalificerer beslutningerne. 

Udvalgets ansvarsområder 

Udvalget for Læring omfatter 
ansvaret for de funktioner, der 
kan medvirke til, at børn og unge 
lærer og udvikler sig til livsdueli-
ge og fremtidsparate mennesker i 
forpligtende fællesskaber. Mål-
gruppen er alle børn og unge ind-
til det 25. år. Vi skal således kun-

ne bringe følgende i spil: 

 Viden om det enkelte barns, 
familiens og netværkets be-
tydning for en opvækst, der 
skaber grundlag for læring og 
den videre færd i livet 
(Dagplejen og daginstitutio-

nerne) 

 Viden om sundhedsmæssige 
aspekter i forhold til børn og 
u n g e s  u d v i k l i n g 

(Sundhedsplejen) 

 Viden om børn og unges mund- 

og tandhygiejne (Tandpleje) 

 Viden om familier og børn 
med særlige problemer 

(Familieafdelingen) 

 Viden om aktiviteter, der ska-
ber læring, både praktisk, te-
oretisk og relationsmæssige 
hos børn og sund (Skoler, SFO 

og PPR) 

 Viden om aktiviteter, der ska-
ber læring, både praktisk, te-
oretisk og relationsmæssigt 
hos børn og unge, der ikke kan 
indgå i de almindelige lærings-

aktiviteter (Specialtilbud) 

 Viden om aktiviteter, der kan 
dygtiggøre børn og unge til 
samfundslivet og bidrage til at 
give deres tilværelse mere 
indhold samt udvikle deres 
aktive medvirken i et demo-
k r a t i s k  s a m f u n d 

(Ungdomsskolen) 

 Viden om uddannelsesvejled-
ning til størst mulig gavn for 
den enkelte og for samfundet 

Udvalget for læring 
Af Merete Skovgaard-Jensen, Udvalgsformand 
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samt aktiviteter, der bidrager 
til, at den unge gennemfører 
en erhvervskompetencegiven-
de uddannelse (Ungdommens 

Uddannelsesvejledning) 

 Viden om støtte og afhjælp-
ning af forskellige handicap 
hos børn og unge samt viden 
om børn og unge, der pga. 
deres handicap ikke kan indgå 
i job eller uddannelse med 
henblik på selvforsørgelse 
samt evne til at give hjælp, 
støtte og rådgivning til disse 
børn og unge, så de kan klare 
sig bedre og bedre selv 

(Handicap) 

 Give økonomisk støtte i form 
af tabt arbejdsfortjeneste el-
ler til merudgifter (Sociale 

formål) 

Området har et budget på ca. 
885 mio. kr. og ca. 1600 medar-

bejdere. 

Politiske fokusområder i forhold 

til udvalgsarbejdet 

Vi har i udvalget ikke færdiggjort 
de fælles pejlemærker eller ind-
satsområder. Men personligt er 
jeg optaget af børne- og unge 
områdets muligheder for at un-
derstøtte Hedensted kommunes 
vækststrategi. Det er centralt for 
bosætningen, at vi har kapacitet 
til at passe og undervise børnene 
og de unge, og i det hele taget, 
at vi tilbyder gode rammer for 
børne- og ungdomslivet i Heden-
sted kommune. Det er også væ-
sentligt for mig med frit valg på 
området, og at der er så bred en 
palette af tilbud til forældrene i 
forhold til pasning og undervis-

ning som muligt.  

Derudover er det selvfølgelig vig-
tigt, at de lokale skoler fortsat 
bliver udviklede og prioriterede, 
og at den decentrale struktur 

bliver understøttet, ligesom der 
skal arbejdes med udvikling af 
kommunens børneområde og fol-
keskole på en måde, så der sikres 
balance mellem almen- og speci-
alområdet og med fokus på både 
lærings-, trivsels- og arbejdsmil-

jø. 

Frihedsdagsordenen er jeg også 
meget optaget af: Alle institutio-
ner og skoler skal have størst mu-
lig grad af frihed og mulighed for 
at fokusere på kerneopgaven 
uden unødige krav om dokumen-
tation, målinger, kontrol og bu-
reaukrati. Udviklingen skal ske i 
samarbejde med børn, forældre, 
bestyrelser, lokalsamfund, ledere 
og medarbejdere på de enkelte 
matrikler – og som politikere skal 

vi øve os i at blande os udenom!  

I sidste periode gennemførte by-
rådet en handicapundersøgelse, 
og anbefalingerne derfra skal nu 
gennemføres med fortsat fokus 
på retssikkerhed samt god dialog 
og kommunikation med børn og 

familier. 

Endelig har vi brug for at lave en 
ekstraordinær indsats for at få de 
unge i uddannelse og/eller job. 
Der skal nytænkes og sættes 
handling bag ordene på området, 
for denne gang skal vi lykkes med 
unge-udfordringen. Opgaven for-
ankres i første omgang i det § 
17,4 udvalg, som det gamle byråd 
besluttede, og som Birgit Jakob-
sen fra Kristendemokraterne er 
formand for. Men det er naturlig-
vis også en udfordring, som Ud-
valget for Læring løbende skal 

forholde sig til. 

Kort og godt siger man, at en god 
barndom varer hele livet – derfor 
er børnene i sig selv en god inve-
stering! Jeg glæder mig til at 
komme rigtig i gang, og I er som 
altid velkomne til at kontakte 
mig, hvis ovenstående giver an-
ledning til spørgsmål eller kom-

mentarer. 
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Ja, 16. november 2021 var en vild 
dag. Først kobberbryllup, deref-
ter valgtilforordnet i Aale For-
samlingshus og til sidst valgaften 
på Stjernevejskolen i Hedensted; 
og for at være helt ærlig gik tan-
kerne hele dagen på, om jeg kun-
ne få de stemmer, der skulle til 
for at komme ind i kommunalbe-

styrelsen. 

Tiden op til selve valgdagen, den 
16. november 2021, har været 
lang. Jeg meldte mig ind i Ven-
stre i 2010, men jeg kunne godt 
havde meldt mig ind meget tidli-
gere. Jeg har nemlig altid været 
liberalist, og jeg har altid været 
overbevist om, at det er det bed-
ste for vores samfund. Men i 2010 
tog jeg det aktive valg og meldte 
mig ind i Venstre, og derefter 
kom jeg hurtigt ind i bestyrelsen i 
lokalforeningen Tørring og Om-

egn. 

Allerede da jeg meldte mig ind i 
partiet, havde jeg en drøm om at 
komme ind i kommunalbestyrel-
sen i Hedensted. På det tidspunkt 
havde jeg små børn, og jeg følte 
ikke, at jeg havde tid og ressour-
cer til at gå ind i politik, men 
drømmen har været i maven i 

over 10 år. 

I foråret 2021 ringede vores loka-
le kommunalbestyrelseskandidat i 
Tørring og Omegn, og han med-
delte mig, at han ikke genopstil-
lede til kommunalvalget på grund 
af sygdom. Fra dette tidspunkt 
var jeg ikke tvivl. Nu skulle min 
10 år gamle drøm realiseres, og 
herfra så jeg mig ikke tilbage. 
Beslutningen blev vendt med fa-
milien og bestyrelsen i lokalfor-
eningen Tørring og Omegn, og 
heldigvis var der fuld opbakning 

fra dem alle sammen. 

---oOo--- 

Efter beslutningen om at stille op 
til kommunalbestyrelsen var ta-
get, kom mine tanker hurtigt til 
at handle om, hvordan ens mulig-
heder var, og hvad der skulle til, 
for at projektet om at komme ind 
i kommunalbestyrelsen skulle 
lykkes. Meningsmålingerne for 
Venstre i Hedensted så i starten 
af valgkampen ikke for gode ud, 
og selvom alle Venstres kandida-
ter havde en fantastisk optimis-
me og tro på et godt valg til Ven-
stre, så var alle enige om, at 
Venstre nok ville gå tilbage i for-
hold til sidste valg. Det havde så 
den konsekvens, at der skulle 
endnu flere personlige stemmer 
til for at komme ind i kommunal-
bestyrelsen i forhold til tidligere 

kommunalvalg. 

Ny i kommunalbestyrelsen 
Af Kim Tuominen 
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At bo i et lille lokalsamfund som 
Aale med ca. 500 stemmer og ca. 
250 stemmer i nabobyen 
Hjortsvang, og med et forvente-
ligt krav på ca. 350 stemmer, 
samt en socialdemokratisk mod-
kandidat, kunne jeg godt se, at 
der skulle et helt ekstraordinært 
godt valg til for at jeg kunne få 
stemmer nok til at komme ind i 
kommunalbestyrelsen. Jeg havde 
derfor ikke andre muligheder end 
at give fuld gas. Jeg skulle gøre 
ALT for at komme ind; og jeg lo-
vede mig selv, at der ikke skulle 
være én dag, fra den dag jeg tog 
beslutningen om at stille op, hvor 
jeg ikke gjorde noget for at kom-
me ind. Der skulle stemmes dør-
klokker, jeg skulle være aktiv på 
de sociale medier, deltage i valg-

arrangementer mv. 

Venstre Hedensted holdt samtidig 
et fint kursusforløb, der blev le-
det af Merete Skovgård og Peter 
Sebastian: Her fik kandidaterne 
et forum, hvor alle kunne få støt-
te og rådgivning til at optimere 
sit personlige valg. Når det er 
sagt, så er det også en valgkamp, 
hvor man i bund og grund står sig 
selv nærmest. Det handler om at 
overbevise så mange som muligt 
om, at de skal stemme personligt 

på dig. 

Selve valgkampen var rigtig hård, 
og når man samtidig med valg-
kampen har en familie og et fuld-
tidsjob, der tillige skulle passes, 
så vil jeg ikke sige, at det var en 
let proces. Ja, det var rigtig 
hårdt, men heldigvis havde jeg 
100 % opbakning fra familien, og 
med denne støtte var det lidt 
nemmere. Når det er sagt, så var 
der ikke én aften fra efterårsferi-
en i uge 42 til valgdagen den 16. 
november 2021, hvor der ikke var 
et møde eller et arrangement, 
som ikke omhandlede kommunal-
valget. Tidsmæssigt var det en 
stor investering, men heldigvis fik 
jeg et fantastisk valg. Jeg fik 451 
personlige stemmer, og kom ind i 
kommunalbestyrelsen med en god 
margin. Jeg fik faktisk 56 % af 
alle afgivne stemmer i min lokale 
by Aale og 30 % af alle afgivne 

stemmer i Hjortsvang. 

---oOo--- 

Dagen efter valgdagen den 16. 
november 2021 var også en fanta-
stisk dag. Jeg fik kun 1,5 times 
søvn, idet jeg havde lovet mit 
arbejde, at jeg naturligvis kom 
på arbejde dagen efter valget. 
Jeg fik dog et langt bad denne 
morgen, og selvom jeg var meget 
taknemmelig for resultatet, fik 
jeg hurtigt den følelse; at med 
dette personlige valg medfører 
også en stor forpligtelse. I første 
omgang var det en lidt angst 
fremkaldende følelse, men efter 
et par dage kom jeg i tanker om, 
at jeg alene har lovet mine væl-
gere at gøre det bedste jeg kan, 
og dette valgløfte giver mig fak-

tisk en ro i maven. 

Efter valget kom jeg – efter eget 
ønske - ind i Udvalget for Læring, 
og det er jeg rigtig glad for. Vi 
har i dette udvalg allerede haft 2 
hele seminariedage, hvor vi har 
fået en god indsigt i, hvilket om-
råde Udvalget for Læring dækker 
over. Det bliver uden tvivl fire 
spændende år, og jeg glæder mig 
utrolig meget. Der er store udfor-
dringer i hele området og med 
den stigende segregering og sam-
tidig kommunes dårlige økonomi, 
så forventer jeg ikke, at det bli-
ver ”a walk in the park” at sidde 
i dette udvalg, men når det er 
sagt, så er det utrolig spænden-
de, og jeg har ikke fortrudt et 
sekund, at jeg i foråret 2021 tog 
den beslutning, at nu skulle min 

10 år gammel drøm realiseres. 

 

Kh. Kim Tuominen 
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Hvorfor sagde jeg ja til at 
stille op? 
Jeg er en aktiv medspiller i mit 
lokalområde- Lindved, både som 
far til 2 skolesøgende børn og 
som medlem at lokalrådet i Lind-
ved. Jeg blev kontaktet af for-
manden for Venstre i Lindved, 
som spurgte om jeg kunne have 
interesse i at stille op til kommu-
nalbestyrelsen, ”det er en for-
længelse at dit nuværende virke i 
loklarådet, dertil lagt politik og 
andre spændende ting” – blev der 
sagt. Da jeg aldrig er bleg for at 
tage en udfrodring op, sagde jeg 
ja til at opstille som kandidat for 
Venstre, dog uden det mindste 
begreb omkring hvordan en poli-
tisk organisation virker og arbej-
der, men med en ydmyg Pipi atti-
tude (det har jeg ikke prøvet før, 
så det skal jeg nok klare) hoppe 
jeg i med begge ben og begyndte 
mit nye liv som politisk kandidat. 
Jeg har gemmen mit virke i Lo-
kalrådet ofte været i kontakt 
med vores kommune og den vej 
haft kontakt med det politiske 
apparat, og der var nogle ting 
som jeg gerne ville være med til 
at prøve at ændre på. bla. den 
manglende fokus på udviklings og 
vækst i vores lokalområder i 
kommunen, hvis vi bare skal star-
te et sted..    
 

Hvordan var valgkampen? 
Jeg må sige at jeg var positivt 
overrasket over hvor velorganise-
ret Venstres valg-maskine var, 
med kandidat undervisning, fæl-
les arrangementer, lektier mel-
lem de forskellige sessioner, og 
relevante indslag, dog syntes jeg 
at den manglende fokus på de 
sociale medier, er helt skævt, og 
at vi ikke havde en professionelt 
setup i den retning, er mig stadig 
uforstående. Jeg fik at vide alle-
rede til første møde, at her un-
der kandidattræningen er vi alle 
venner, men når valgkampen 
først går i gang, er det alle mand 
for dem selv, det tænkte jeg nu 
ikke mere over, men jeg blev 
klogere, da vi først kom rigtig i 
gang. De gamle politikere lige 
glemt at fortælle os nye om hvor 
vigtigt det er at have sig bagland 
i orden, med hensyn at skaffe 
hjælpere til plakatophængning 
og folder uddeling, man skal have 
et stort crew, hvis man rigtig me-
ner det, ellers kommer man sim-
pelthen ikke langt nok ud i lokal-
området, hvis det er her man har 
fokus, men det har jeg lært nu. 
Men valgkampen var spændende 
og meget hurtigt overstået.  
Jeg syntes det er spændende at 
komme ud og snakke med de lo-
kale og høre hvad de mener og 
ønsker. Mit primære fokus som 
kandidat, var jo at repræsentere 
mit lokalområde i Lindved, og 
sørge for at vi som lille by i ud-
kanten af kommunen ikke bliver 
glemt, og stadig har kommunens 
og herved kommunalbestyrelsens 
fokus, præcis som jeg til arbej-
der på i Lokalrådet.    
 

Jeg blev ikke valgt 
Af Max Matthai, Lindved, 7100 Vejle 

Jeg blev ikke valgt.. hvad så 
nu og var det det hele vær? 
Jeg manglede 21 stemmer for at 
bliver valgt ind, det er selvfølge-
lig surt, men jeg syntes det var 
spændende at være en del af, og 
er vildt glad for de mange per-
sonlige stemmer og positive hen-
vendelser jeg har fået i mit lokal-
område, om jeg vil gøre det igen 
- og stille op om 4 år, har jeg 
stadig til gode at beslutte, men 
jeg arbejder videre i Lokalrådet i 
mit lokalsamfund, og er jo sup-
pleant til kommunalbestyrelsen 
og følger med på sidelinjen, så 
jeg er klar til at hoppe ind hvis 
nødvendigt.  
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Det er mit ansvar at skrive om 
nyt fra organisationen. Det kom-
mer jeg også til, men det bliver 
lidt senere i indlægget.  
 
Jeg ønsker at starte med den for-
færdelige situation i vores nær-
område. Krigen i Ukraine.  
Russernes aggressive adfærd 
overfor de lande, som de betrag-
ter som en del af deres eget ter-
ritorie, har tit været et samtale-
emne i min familie, da mine for-
ældre levede. Det skyldes nok 
det faktum, at jeg er født den 4. 
november 1956. Den dag hvor 
Sovjetunionen invaderede Buda-
pest og Ungarn. Når man til-
strækkelig tit har fået at vide, at 
man er født på netop denne dag, 
ja så opstår ønsket om at vide, 
hvad det nu var for noget. 
 
Nu ser vi så historien gentage sig. 
Rusland har overtaget den ag-
gressive adfærd og den 24. febru-
ar invaderede de Ukraine. Siden 
da har vi alle set time for time 
reportager fra Ukraine og de for-
færdelige begivenheder, der nu 
udspiller sig.  
 
Jeg vil ikke gå ind i en længere 
udredning, men blot konstatere 
at vores vestlige værdier er un-
der angreb fra en russisk tyran.  
 
I vores vedtægter §1 står der: 
Venstres mål er et liberalt sam-
fund, der bygger på frihed, fri-
sind og fællesskab. 
 

 Retten til at leve et liv i frihed 
med respekt for andre menne-
skers ret til samme frihed   

 Retten til at tage ansvar for 
sit eget liv og medansvar for 
andre mennesker og fælles-
skabet 

 Respekt for det enkelte 
menneskes  egenart  og 
integritet 

 Retten til privat ejendom 
 

Der er derfor ingen vaklen, når vi 
i Venstre står helt og fuldt bag 
Ukraines ret til at eksistere, som 
et selvstændigt land. Det er også 
et samlet Folketing, der står bag 
og støtter alle tiltag, der kan 
hjælpe i kampen mod Putin. Dog 
har Enhedslisten svært ved at 
finde sine egne ben. Flere af de-
res højtstående medlemmer har 
været ude og støtte Putin i hans 
krav. Det er helt uforståeligt og 
uacceptabelt at et parti i Folke-
tinget har den holdning. 
 
Der er nogle meget vigtige em-
ner, som vi skal have fundet en 
løsning på så hurtigt som overho-
vedet muligt, og som Venstre 
arbejder stenhårdt på. 
 

 Vi skal være fri af den russiske 
gas 

 Vi skal så hurtigt som muligt 
have en afstemning om for-
svarsforbeholdet 

 Vi skal så hurtigt som muligt 
have gang i forsvarsforhandlin-
gerne, så vi kan komme på 2% 
af BNP til forsvaret 

 Vi skal åbne for de mange 
ukrainske flygtninge, så de kan 
få et sted at bo og hurtig ad-
gang til det danske arbejds-
marked 

 
Det kan være svært at holde fo-
kus på det organisatoriske i den 
nuværende situation, men der 
skal alligevel være et par kom-
mentarer om det. 
 
Vi har et vedtægtsudvalg under 
Hovedbestyrelsen, der igennem 
længere tid har arbejdet med en 
tilpasning af Venstres vedtægter. 
Der kører nu en møderække 
rundt omkring i landet, hvor ud-
valget vil forklare om deres tan-
ker bag udspillet. Det munder ud 
i, at de nye vedtægter efter al 
sandsynlighed kommer til afstem-
ning på Landsmødet til november 
i år. 
 

Formanden har ordet 
Af Morten Blenker, Kommuneforeningsformand 

Når I læser dette, så har vi haft 
vores Generalforsamling den 10. 
marts, og de af jer, der deltog vil 
have hørt formandens beretning 
om 2021. Det blev året, hvor vi 
genvandt Borgmesterposten ved 
Ole Vind efter en hård og intens 
valgkamp, der kulminerede i en 
konstitueringsnat af de mere 
spændende. Vores nye kommu-
nalbestyrelsesgruppe er så småt 
ved at sætte sig i stolene og kom-
me i gang med arbejdet for en 
bedre kommune med fokus på 
vækst og velstand, så vi kan få 
råd til vores velfærd. 
 
På den regionale front lykkedes 
det for Thrine Nørgaard at samle 
depechen op efter Erik Vinther, 
så Thrine nu er vores repræsen-
tant i Regionsrådet. 
 
Nu skal vi rette vores fulde op-
mærksomhed mod et kommende 
Folketingsvalg, så vi kan sikre 
Troels 4 år mere på tinge. Vores 
afsæt for det er rigtig gode. Vi 
gik tilbage ved kommunal og regi-
onsvalget, ja, men slet ikke i den 
størrelsesorden, som de kloge 
hoveder havde spået. Nu rykker 
vi sammen i Venstre i Hedensted 
og giver den en skalle i den valg-
kamp, der måske kommer allere-
de til efteråret.  
 
 
Med venlig hilsen 
Morten Blenker 
Kommuneforeningsformand 
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Barrit-Vrigsted 

Arild Pedersen 
Barrit Langgade 102 
7150 Barrit 
Tlf.: 75 69 10 10 / 20 88 57 10 

hjemme@ap-maskinfabrik.dk 

Hornsyld-Bjerre-Stenderup 

Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44 
8783 Hornsyld 
Tlf.: 22 17 36 71 

rasmusohansen@hotmail.com 

Stouby-Hornum 

Anders Udbye Pedersen 
Kalmarvej 21 
7140 Stouby 
Tlf.: 27 52 62 71 

andersudbye@gmail.com 

Glud-Hjarnø-Rårup-Skjold 

Jakob Toftebjerg 
Østrupvej 55, Glud, 
8730 Juelsminde 
Tlf.: 40 26 59 59 

jakobtoftebjerg@hotmail.com 

Juelsminde 

Carsten Clausen 
Havnegade 10,1 
7130 Juelsminde 
Tlf.: 27 13 25 35 

ottothebull@gmail.com 

Hedensted-Daugård-Ølsted 

Morten Juhl Lassen 
Havrevænget 23 
8722 Hedensted 
Tlf.: 40 26 45 17 

mjl@agrostrat.dk 

Løsning 

Henrik Andreasen 
Frederikslystvej 44 
8723 Løsning 
Tlf.: 75 79 03 69 / 40 59 03 69 

henrik.andreasen@hotmail.com 

Øster Snede 

Britta Jensen 
Skovvej 20, Kragelund 
8723 Løsning 
Tlf.: 75 89 34 17 / 20 14 34 17 

britta.skovvej20@gmail.com  

Lindved 

Aage Poulsen 
Agersbølvej 21, Lindved 
7100 Vejle 
Tlf.: 75 85 13 31 / 61 60 13 13 

l.l.poulsen@live.dk 

Tørringegnen 

Ole Sommer Hansen 
Brædstrupvej 22, Åle 
7160 Tørring 
Tlf.: 23 31 81 41 

oh@energimail.dk 

Hvirring-Hornborg-Korning 

Grete Christiansen 
Boring 24 
8763 Rask Mølle 
Tlf.: 75 67 84 71 / 60 80 60 71 

boringnedergaard@gmail.com 

Uldum 

Lars Knudsen 
Langagervej 4 
7171 Uldum 
Tlf.: 61 36 63 34 

ljkuldum@gmail.com 

VU Hedensted 

Rasmus Kvolsbæk Thingholm 
Tlf.: 22 88 54 06 

rasmusthingholm@gmail.com 

Venstre lokalforeninger i Hedensted kommune 
Formand for Venstres kommuneforening i Hedensted kommune 
Morten Blenker, Skipperparken 1, 7130 Juelsminde, Tlf.: 61 63 21 62, morten.blenker@icloud.com 

Formænd for Venstres lokalforeninger i Hedensted kommune 

Medlem af regionsbestyrelse 
Rasmus Ole Hansen, Søndergade 44, 8783 Hornsyld 

Tlf.: 22 17 36 71, rasmusohansen@hotmail.com 

Juelsminde 

Kirsten Blume Schmidt 
Birkevangen 29 
7130 Juelsminde 
Tlf.: 75 69 33 25 

kbs@profibermail.dk 

LOF - Liberalt Oplysnings Forbund - www.lof.dk 

Hedensted 

Merete Højgaard 
Tlf.: 75 73 45 09 / 30 71 37 01 

trekanten@lof.dk 

Venstre i Hedensteds Folketingsmedlem 
Finansordsfører: Troels Lund Poulsen 
Tlf.: 20 75 73 63 

troels.poulsen@ft.dk 

Venstre i Hedensteds Regionsrådsmedlem 
Thrine Rimdal Nørgaard 
Tlf.: 20 32 76 92 

thrine@noergaard.eu 

MARTS 

EU-udvalg Østjylland 
Peter Schmidt Hansen, Rousthøjsparken 61, 7130 Juelsminde 

Tlf.: 26 20 41 01, psh@jafnet.dk 



Returneres ved varig adresseændring 

Returadresse: 
Claus Hellesøe 
Klaks Møllevej 5, Korning 
8700 Horsens 


